
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS VAIDOS PRANARAUSKAITĖS 
VEIKLOS ATASKAITA 2024.01.01-2024.12.31 

 

Ekonomikos ir finansų komiteto narė 

Jaunimo reikalų tarybos, Antikorupcijos ir Senjorų reikalų komisijų narė 

Lankomumas: iš 25 posėdžių dalyvauta 24.  
 

Data Turinys Rezultatas 

Teikti teisės aktų projektai 
2024-02-07 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

frakcijos siūlymas Tarybos 
sprendimo projektui TR-35 

Pateiktas frakcijos siūlymas Tarybos 
sprendimo projektui TR-35 „Dėl Kauno 
miesto strateginio veiklos plano 
pakeitimo 2024-2026 m.“ pakeitimo, 
siekiant: 
 

• padidinti jaunimui skirtų 
paslaugų finansavimą 50 
tūkstančių eurų kasmet; 

 

• padidinti kultūros paveldo 
tvarkymui lėšas 50 tūkstančių 
eurų kasmet. 
 

Pirmuoju atveju siūlymas buvo 
grindžiamas dar vieno jaunimo centro 
įkūrimu vienoje iš Kauno m. seniūnijų.  
 

Pasiūlymai Taryboje atmesti. 
2024-07-07 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

frakcijos siūlymas Tarybos 
sprendimo projektui TR-651 

Pateiktas frakcijos siūlymas sprendimo 
projektui „Dėl Kauno miesto 
savivaldybės tarybos istorinės atminties 
komisijos steigimo ir veiklos nuostatų 
patvirtinimo PAKEITIMO, suteikiant 
teisę Tarybai svarstyti teikiamus arba 
Savivaldybės administracijos 
direktoriaus rengiamus teisės aktų 
projektus dėl Savivaldybės gatvių, 
pastatų, statinių, aikščių, mokyklų, vaikų 
darželių ir kitų viešųjų subjektų 
pavadinimų suteikimo, pakeitimo ar 
panaikinimo, paminklų ir skulptūrų 
statymo arba nukeldinimo, atminimo 
ženklų įrengimo ir nuėmimo, kitais 
susijusiais klausimais. 
 

Pasiūlymas Taryboje atmestas. 
2024-12-17 Mano siūlymas Tarybos sprendimo 

projektui TR-559 

Pateikiau siūlymą sprendimo projekto 
TR-559 „Dėl Kauno miesto 
savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 
6 d. sprendimo Nr. T-559 „Dėl Kauno 
miesto tvarkymo ir švaros taisyklių 
patvirtinimo“ PAKEITIMO, 25.46 
papunktyje nebereikalaujant, kad 
kalėdinės puošybos elementai atitiktų tų 
metų bendrą Kauno miesto koncepciją. 
 

Pasiūlymas Taryboje priimtas. 



2024-12-17 Mano siūlymas Tarybos sprendimo 
projektui TR-1065 

Pateikiau siūlymą taikyti 7 eurų 
lengvatinį mokestį senjorams, vaikams 
ir moksleiviams į renginius, kurie vyksta 
Ledo rūmuose, sprendimo projekte TR-
1065 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 
tarybos 2021 m. lapkričio 23 d. 
sprendimo Nr. T-493 „Dėl Kauno miesto 
savivaldybės sporto mokyklų teikiamų 
paslaugų įkainių 
nustatymo“ PAKEITIMO. 
 

Pasiūlymas Taryboje atmestas, įsigyti 
renginio bilietą pigiau aukščiau 
išvardintoms asmenų grupėms neleista. 

 

Svarbiausi projektai, už kuriuos nebalsavau Taryboje 
 

2024-04-23 Dėl įgaliojimų suteikimo Kauno 
miesto savivaldybės merui (TR-286) 

Nepritariau pasiūlymui suteikti 
įgaliojimus Kauno miesto merui 
Visvaldui Matijošaičiui dėl viešųjų 
įstaigų, kurių savininkė yra Kauno 
miesto savivaldybė, metinių ataskaitų 
rinkinių tvirtinimo.  
Meras turi rengti savivaldybės metinių 
ataskaitų rinkinį ir jį teikti savivaldybės 
tarybai svarstymui ir tvirtinimui. 

2024-05-14 Dėl vietinės reikšmės apsaugos zonos 
„Senamiesčio sumažintos taršos 
zona“ nustatymo ir Vietinės 
rinkliavos už leidimo įvažiuoti 
mechaninėmis transporto 
priemonėmis į vietinės reikšmės 
apsaugos zoną „Senamiesčio 
sumažintos taršos zona“ išdavimą 
nuostatų patvirtinimo (TR-408) 

Nepritariau apmokestinamo įvažiavimo 
į Senamiestį nuostatoms, nes: 

• sprendimas apmokestinti 
įvažiavimą nėra logiškas, žinant, 
kad Senamiesčio zonoje bus 
statomas naujas savivaldybės 
pastatas su požeminiu garažu; 

• leidimų išdavimo tvarka nėra 
visiškai aiški. Pavyzdžiui, kam 
suteikiama pirmenybė, kai, esant 
didesniam sklypui, reikia 
išsidalinti papildomai 
suteikiamus leidimus? 

• sumažėjęs žmonių srautas 
sumažins Senamiestyje 
įsikūrusių parduotuvių ir 
maitinimo įstaigų apyvartas ir 
pelnus. 

2024-06-11 Dėl Kauno miesto savivaldybės 

kultūros įstaigų patikėjimo teise 

valdomo nekilnojamojo turto, 

išnuomojamo trumpalaikiams 

renginiams organizuoti, minimalių 

pradinių nuomos įkainių sąrašo 

patvirtinimo (TR-533) 

Nepritariau šiam sprendimo projektui, 
nes miesto bendruomenėms ir kitoms 
nevyriausybinėms ar nepelno 
siekiančioms organizacijoms, 
išgyvenančioms tik iš surenkamo nario 
mokesčio ir gaunamos paramos, buvo 
atimta galimybė gauti nuolaidas 
naudojantis Kauno kultūros centro 
patalpomis.  



2024-10-08 Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi 
turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų 
pajamų mokesčio dydžių 
gyventojams 2025 metams nustatymo 
(TR-831) 

Pasiūlytame projekte verslo liudijimo 
įkainiai iki 650 eurų didėja net 40-čiai 
veiklos rūšių – Ekonomikos ir inovacijų 
komiteto posėdyje akcentavau, kad kai 
kuriems verslams bus sudėtinga 
išgyventi ir tarybos posėdžio metu 
balsavau prieš. 

 

Darbas Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžiuose 
 

Išanalizavus gaunamus dokumentus, visada tikslindavausi situaciją ir aiškindavausi siūlomų sprendimų 
priežastis, tad buvau aktyviausia posėdžių dalyvė. 

Posėdžius peržiūrėti galite youtube kanale. 
 

Veikla Senjorų reikalų komisijoje 
 

2024-09-05 Vykdyta žodinė BC „Girsta“ ir LPS 
„Bočiai“ Kauno bendrijos senjorų 
apklausa, kokius dainininkus ar 
ansamblius jie norėtų išgirsti per 

Senjorų mėnesio atidarymo renginį 

Komisiją informavau, kad senjorai 
norėtų išgirsti šiuos atlikėjus: L. 
Mikalauską, R. Šiškauską, E. Kučinską. 
 

Į pasiūlymą buvo atsižvelgta- Kauno 
sporto halėje koncertavo L. Mikalauskas 
su E. Bavikinu. 

Organizuota akcija „Senjorų kava 
nemokamai“ 

Išsiuntinėjau kvietimus maitinimo 
įstaigoms. 
 

Akcijoje dalyvavo kavinė „Segtukas“, 
restoranas „Etno dvaras“ ir kavinių 
tinklas „Vero Cafe“. 

 

Veikla Antikorupcijos komisijoje 
 

2024-04-02 Prevencinės priemonės, užkertančios 
kelią Kauno miesto savivaldybės 

darbuotojų papirkinėjimui 

Komisijos nariams pateikiau pasiūlymą, 
kad, vadovaujantis verslo įmonių gerąja 
praktika, savivaldybės įmonės turėtų 
pasirašyti priedą, kuriame būtų 
informuojama, kad su įmone nebus 
bendradarbiaujama tam tikrą dokumente 
įvardintą laikotarpį užfiksavus kyšio 
siūlymo ar davimo atvejį. 
Tokį priedą pasirašiusioji šalis suprastų, 
kad, išaiškėjus kyšio siūlymo ar davimo 
atvejui, su ja būtų nutraukiamas 
bendradarbiavimas 5 ar 10 metų 
laikotarpiui, taigi, gerai pagalvotų, ar 
verta rizikuoti. 
Konkretus tokio priedo pavyzdys buvo 
išsiųstas visiems komisijos nariams. 
 

Jokio atsakymo ar komentarų negauta. 
 

Renginiai ir susitikimai 
 

Dalyvauta daugiau nei 50-yje renginių, kurie vyko Kauno mieste. Juos organizavo bendruomenių 
centrų, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos, Lietuvos Sporto muziejaus, LPS „Bočiai“ Kauno 

bendrijos ir kitų organizacijų nariai. 



2024-01-07 BC „Girsta“ Padėkos vakaras Organizavau tradicinį padėkos vakarą, 
kurio metu buvo padėkota politikams ir 
verslininkams, prisidėjusiems prie BC 
„Girsta“ organizuojamų veiklų. 
 

2024-02-15 Konferencija "Sociakultūrinės įtakos 
korupcijai Lietuvoje nuo tarpukario 
iki šių dienų".  

Dalyvavau KTU Inžinerijos licėjaus 
mokytojų ir mokinių organizuotoje 
konferencijoje. 

2024-03-23 Susitikimas su kauniečiais ir jų 
svečiais Kaziuko mugėje, LVŽS 
palapinėje 

Su kauniečiais ir miesto svečiais 
diskutavau apie aktualias problemas bei 
jų sprendimo būdus.  
Pavyzdžiui, dėl Vaišvydavos ir Rokų g. 
remonto prioritetų sumažinimo 
teiravausi 2024-02-07 Tarybos posėdyje. 

2024-04-18 Susitikimas su aktyvių žmonių 
asociacijos „Aktyvistai“ nariais 

Gimnazistams plačiau papasakojau apie 
Europos Parlamento veiklą ir patariau,  
kaip išsirinkti partiją ir politiką, kuris 
geriausiai atstovautų jų interesus.  

2024-06-12 Susitikimas su projekto „Council 
Simulator for Young People" 
dalyviais 

Su jaunimu iš Lietuvos, Turkijos ir 
Kroatijos diskutuota apie pasirinkimą 
sukti į politiko kelią ir jame 
pasitaikančius didžiausius iššūkius.  

2024-06-13 Gedulo ir vilties dienos minėjimas Kartu su BC „Girsta“ organizuotas 
tradicinis minėjimas prie Tremtinių 
memorialo Petrašiūnų kapinėse. 
Renginyje dalyvavo ir Petrašiūnų 
progimnazijos mokiniai, etnografinis 
ansamblis „Sūduva“, poetai D. 
Kružikaitė-Sakalauskienė, dr. V. 
Šiaudytis.  

2024-09-09 Susitikimas su Kauno 2-osios 
klinikinės ligoninės ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų darbuotojais 

Susitikime dalyvavo ir Seimo narė A. 
Kubilienė, ekonomistas S. Besagirskas ir 
Kaišiadorių r. sav. tarybos narys M. 
Kuklierius. Diskutuota apie sveikatos 
sektoriaus problemas ir galimus jų 
sprendimo būdus.  

2024-10-04 Susitikimas su Palemono gyventojais Susitikau su Palemono gyventojais ir 
diskutavau apie vietos gyventojų 
problemas: neasfaltuotas šonines gatves, 
stotelių su stogine nebuvimą, 
reakreacinės zonos sutvarkymą ir t.t. 

 

Reagavimas į svarbias gyventojų užklausas  
(Įvardinti atvejai, kai gyventojams iš karto negalėjau suteikti informacijos ar išspręsti problemą) 

 

2024-06-12 Dėl planuojamo medžių genėjimo ir 
kirtimo Nemuno pakrantėje, 
Panemunės parke 

Spaudoje pasirodžius Panemunės 
gyventojų skundams, pakviečiau 
Vytautą Rimą, aplinkosaugininką, ir 
Panemunės seniūnaitę įvertinti situaciją. 
Priėjome išvados, kad aplinkosaugos 
specialistų sprendimai buvo teisingi, o 
kai kurias medžių šakas, keliančias 
pavojų pėstiesiems, netgi labiau reikėtų 
apgenėti. 



2024-07-10 Dėl medžių genėjimo A. Smetonos 
al., Rimvydo g. 11 bei Taikos pr. 38 

Medžio šakos A. Smetonos alėjoje, 
užstojančios kelių eismo ženklą 
"Draudžiama sustoti" buvo apgenėtos 
liepą. 
Rimvydo g. 11 ir Taikos pr. 38 gyventojų 
prašymai irgi buvo įvykdyti. 

2024-10-18 Dėl LPS „Bočiai“ Kauno bendrijos 
nariams lengvatų suteikimo 
naudojantis Kauno kultūros centro 
patalpomis 

Prašymas patenkintas tik iš dalies, nes 
ansamblio „Kaštonas“ ir linijinių šokių 
grupės „Astra“ nariams nebuvo suteikta 
galimybė sale naudotis nemokamai, 
tačiau Administracija šiai bendrijai 
suteikia daug kitų ženklių nuolaidų.  

2024-11-21 Dėl Romantinės dainos konkursui 
reikalingų nemokamų patalpų 

suteikimo 

Kreipiausi dėl nemokamo patalpų 
Kauno kultūros centre skyrimo šiam 
konkursui. 
 

Sutarta, kad 2024 m. konkursą laimėję 
Aleksoto bendruomenės centro nariai 
teiks paraišką per „Iniciatyvas 
Kaunui“ ir gaus paramą patalpų nuomai 
2025 metais. 

2024-12 Dėl Plento g. tako atkarpos 
išasfaltavimo 

2023 m. liepą kartu su Panemunės 
seniūnaite A. Daugėliene kreipėmės į 
Miesto tvarkymo skyrių dėl Plento g. 
tako atkarpos išasfaltavimo. 
 

Tako atkarpa išasfaltuota. 
 

Visuomenės informavimas 
 

2024-07-18 Dalyvavimas LRT radijo laidoje apie 
KURSUOK projektą 

Diskutuota apie „Kursuok.lt programos 
privalumus ir trūkumus su A. 
Kudarauskiene, švietimo, mokslo ir 
sporto viceministre, atsakinga už 
projektą KURSUOK, A. Ragauskaite, 
VDU Profesinių kompetencijų vystymo 
centro vadove, R. Vickiene, Vilniaus 
universitetų Filologijos fakulteto 
Neformaliojo švietimo koordinatore. 

2024-09-09 Įtraukiojo ugdymo iššūkių analizė Po diskusijų su švietimo bendruomene ir 
informacijos analizės delfi portale 
paskelbiau straipsnį „Įtraukusis 
ugdymas: pažvelkime plačiau“. 

2024-10-04 Nevalstybinių mokyklų situacijos ir 
veiklos analizė 

Analizuota situacija Kauno miesto ir 
kitose savivaldybėse ir išvados 
suguldytos į straipsnį Nevalstybinės 
mokyklos „Už ar prieš“, išspausdintą 
delfi portale. 

 


